
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Prověření možnosti zavedení zónově-
relačního tarifu IDZK 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Dominik Havel 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Milan Kříž, Ph.D. 

 Ing. Jiří Pospíšil, Ph.D. 

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ............................. A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Diplomant zpracovával nadprůměrně náročné zadání návrhu zónově-relačního tarifu. Nejedná 
se jen o prověření, ale především o diplomantův vlastní návrh tarifu umožňujícího využívat 
alternativní cesty a následné prověření možnosti implementace na konkrétní prostředí 
Zlínského kraje, včetně dopadů na výši tržeb. Diplomant zpracoval vlastní návrhy tvorby 
tarifní matice a analýzy a ohodnocení alternativních cest. Následně vše algoritmizoval, aby 
byl návrh tarifu v čase udržitelný i pro objednatele - Zlínský kraj a organizátora IDS - KOVED. 
Technickým řešením, rozsahem i formou se jedná o velmi kvalitní diplomovou práci blížící se 
disertační práci. Konkrétní výsledky mohou být využity v praxi ve Zlínském kraji, navržené 
algoritmy pak ve kterémkoli dalším kraji, který bude chtít nabídnout cestujícím spravedlivý 
tarif pro možnost využití alternativních cest mezi zdrojem a cílem cesty.  



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ........................................... A (výborně) 

 Ing. Milan Kříž, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ................................................................................... 4. června 2023 


